
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ» 

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ

    10.07.2023  № ПИЯ-13-410/3
г.Сургут

  О   внесении   дополнений  в  приказ 
  от 06.03.2023 № ПИЯ-13-146/3
  «Порядок приема (зачисления) обучающихся 
  на обучение по образовательным        программам 
  дошкольного образования в муниципальное 
  бюджетное общеобразовательное учреждение 
  начальная школа «Прогимназия» (дошкольное отделение)

На основании Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и 
Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести дополнения в приказ от 06.03.2023 № ПИЯ-13-146/3 «Порядок 

приема (зачисления) обучающихся на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение начальная школа «Прогимназия» (дошкольное отделение).

2. Дополнить пункт 1.4. раздела 1. Общие положения «Порядок приема 
(зачисления) обучающихся на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение начальная школа «Прогимназия» (дошкольное отделение) и 
утвердить в новой редакции согласно приложению.

3. Разместить   Коневских Олесе Владимировне, администратору школьного 
сайта, в срок до 11.07.2023 года дополнения, согласно приложению, к «Порядку 
приема (зачисления) обучающихся на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение начальная школа «Прогимназия» (дошкольное отделение) на 
официальном сайте школы.

4. Участникам образовательных отношений руководствоваться данным 
локальным актом. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Шевчук Светлану 
Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

07105023CCC8C905E0ECB62CA6196C85 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 02.02.2023 с по 27.04.2024

    В.В. Горячева



Приложение к приказу
                                                                                                         от 10.07.2023 № ПИЯ-13-410/3

           «1.4.Учреждение обеспечивает прием всех граждан, имеющих право на 
получение дошкольного образования, в том числе граждан, имеющих право на 
получение дошкольного образования и проживающих на территории, за которой 
закреплено учреждение (далее - закреплённая территория). Ребенок, в том числе 
усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в 
семье, включая приёмную семью либо в случаях, предусмотренных законами РФ, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные) дети, опекунами 
(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, 
или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны 
(попечители) этого ребенка, за исключением случаев предусмотренных частями 5 и 6 
статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «об образовании в 
Российской Федерации.

Детям военнослужащих, детям граждан, пребывавших в добровольческих 
формированиях, детям лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии 
РФ и имевших специальные звания полиции, погибших (умерших) при выполнении 
задач в ходе проведения специальной военной операции либо позднее указанного 
периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении таких задач, в том числе усыновлённым (удочерённым) 
или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приёмную 
семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов РФ, патронатную 
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях 
по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях».


